
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062100086

86

Nº 114, segunda-feira, 21 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA N. 117/ADLI-3/SBUG/2021
Obj. Resumido: Serviços de vigilância armada e desarmada e de patrulhamento móvel para
o Aeroporto de Uruguaiana/RS. Abertura: 13/07/2021, às 10h. Edital: www.infraero.gov.br
e www.licitacoes-e.com.br (ID 879052). Inf.: (92) 3652-1855 / (61) 3312-3101 / (61) 3312-
3550.

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
Coord. de Licitações de Despesas de Brasília

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Infraero torna publica a retificação do Aviso de Penalidade do Termo de
Contrato nº 02.2019.025.0007, publicado no DOU nº 79, Seção 3, página 81 de
29/04/2021. Assim, onde se lê: "no CPF sob o nº 33.606.112-04", leia-se: " no CPF sob o
nº 336.606.112-04".

RODRIGO JOSE DE SOUZA MAGALHÃES
Gerente de Processamento Administrativos de Contratos

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 0045-SL/2021/0186

1º Termo Aditivo ao Termo de Contrato nº 0164-SL/2020/0186. Contratada: WM S E R V I ÇO S
TECNICOS E COMISSIONAMENTO EIRELI, CNPJ/MF: 23.868.882/0001-07. Objeto: Revisão de
preços, a partir de 01/04/2021, com a correspondente adequação da Planilha de Custos,
reduzindo a alíquota do INSS de 20% para 0% na tabela "Encargos Sociais Básicos do Grupo
A - Custos Previdenciários sobre a Folha de Pagamento" e a inclusão na Planilha de
Encargos Tributários o item Contribuição Previdenciária sobre Receita Bruta - CPRB, com
alíquota de 4,5%, em atendimento à Legislação Federal conforme preceitua a Lei 12.546,
de 14 dezembro de 2011, que trata da contribuição sobre a receita bruta em substituição
à contribuição previdenciária de 20% incidente sobre a folha de pagamento. Valor do TA:
R$ 710,81 negativo. Código orçamentário: 186.31105001-8.14110-6. Fundamentação Legal:
conforme cláusula 4ª do TA.

COORDENAÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO DE BRASÍLIA
COORDENAÇÃO DE CONTRATOS DE DESPESA DE BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 131/ADLI-3/SBBE/2021
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de nobreak de 6 KVA, 220
Volts de entrada (bifásico) e 220 Volts de saída (monofásico), para suprimento de energia
ininterrupta dos ativos da infraestrutura do Aeroporto Internacional de Belém, em
Belém/PA, pelo SRP. Abertura: 02/07/2021, 9h. Edital: www.infraero.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br (879021). Informações: licitabr@infraero.gov.br, fone (61) 3312-
3066/3550.

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
Coordenadora

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE DOCUMENTOS
COORDENAÇÃO DE CONTRATOS DE ENGENHARIA E

FO R N EC I M E N T O
EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 89-PS/2021/0040
Contratante: INFRAERO - CNPJ: 00.352.294/0040-27. Contratada: NEO CONSULT COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 12.694.523/0001-64. Obj.: Contratação de empresa para execução
de serviços de manutenção de sinalização horizontal no Aeroporto de Santarém (SBSN) -
Lote 11. LCT-e.: 104/LALI-1/SEDE/2020 - ARP Nº 022/ADCC/SEDE/2020. Valor: R$
89.382,36. Rec. Orç.: 040.31301.004-7.20130-9. Vig.: 30 dias corridos a partir da emissão
da Ordem de Serviço.

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A.
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato do Contrato nº 020/2021, Processo nº 51402.238496/2019-19,
firmado entre a VALEC Engenharia, Construções e Ferrovias S.A., CNPJ sob o nº.
42.150.664/0001-87 e a STRATA ENGENHARIA LTDA., CNPJ sob o nº. 38.743.357/0001-32,
publicado no D.O.U. nº 113, de 18/06/2021, Seção 3, pág. 107, onde se lê: "Valor: R$
43.947.989,95 (quarenta e três milhões, novecentos e quarenta e sete mil, novecentos e
oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos)", leia-se: "Valor: R$ 19.666.826,80
(dezenove milhões, seiscentos e sessenta e seis mil, oitocentos e vinte e seis reais e oitenta
centavos)".

COMPANHIA DAS DOCAS DO ESTADO DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - 019/2021

Objeto: Registro de preços para fornecimento de materiais para manutenção civil do
Porto Organizado de Ilhéus- BA. Valor estimado: Lote 01 - R$ 88.790,85; Lote 02 - R$
136.830,27, Lote 03 - R$ 16.556,04. DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL e ENTREGA DAS
PROPOSTAS: a partir de 21/06/2021, às 15h; ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/07/2021,
às 9h30min, INÍCIO DA SESSÃO DE LANCES: 08/07/2021, às 10h (HORÁRIO DE
BRASÍLIA), no site www.licitacoes-e.com.br, Licitação nº 869447. Informações pelos
telefones (71) 3320-1217 ou 3320-1192, no horário das 8h às 12h e das 13h às 17h,
ou pelo endereço eletrônico: pregao@codeba.com.br .

ROGERIO DE SOUSA PEREIRA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO

LICITAÇÃO CODEBA Nº 2/2021
Sagrou-se vencedora a empresa: NAUTILLUS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO

LTDA, CNPJ Nº 34.065.417/0001-54, pelo valor de R$ 370.999,61 (trezentos e setenta
mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e um centavos). O objeto foi
adjudicado à mencionada empresa e o certame foi homologado.

18 de junho de 2021
BRUNO ROCHA DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO CODEBA Nº 7/2021

Sagrou-se vencedora a empresa: REICH ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº
22.938.566/0001-00, pelo valor de R$ 344.830,55 (trezentos e quarenta e quatro mil,
oitocentos e trinta mil e cinquenta e cinco centavos). O objeto foi adjudicado à mencionada
empresa e o certame foi homologado.

18 de junho de 2021
BRUNO ROCHA DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO CODEBA Nº 8/2021

Sagrou-se vencedora a empresa: HIDROTOP CONSTRUÇÕES IMPORTAÇÃO E
COMÉRCIO EIRELI, CNPJ Nº 55.678.759/0001-10, pelo valor de R$ 590.000,00 (quinhentos
e noventa mil reais). O objeto foi adjudicado à mencionada empresa e o certame foi
homologado.

18 de junho de 2021
BRUNO ROCHA DA SILVA

Pregoeiro

AUTORIDADE PORTUÁRIA DE SANTOS S.A.
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 26/2021

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 26/05/2021,
.Entrega das Propostas: a partir de 26/05/2021, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 22/06/2021, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de
diagnóstico e monitoramento da qualidade do ar, envolvendo a administração do Porto de
Santos (SANTOS PORT AUTHORITY - SPA) e seus arrendatários.

DAIANA BARBOSA DA SILVA COELHO
Pregoeira

(SIDEC - 18/06/2021) 399003-00002-2020NE022020

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ESPÉCIE: Termo de Aceitação Definitiva e Permissão de Uso de Ativos; CONTRATANTE:
Companhia Docas do Pará - CDP; CESSIONÁRIA: LIQUIGÁS DISTRIBUIDORA S/A; OBJETO:
Aceitação formal por parte da Cessionária do inventário com todos os bens existentes e
integrantes da Cessão de Uso Onerosa apresentados no Termo de Aceitação Provisória, e
permissão de uso e acesso dos bens inventariados conforme Contrato e seus Anexos; DATA
DA ASSINATURA: 17/06/2021; SIGNATÁRIOS: Eduardo Henrique Pinto Bezerra e Alexandre
Ernesto Corrêa Sampaio, respectivamente Diretor Presidente e Diretor de Gestão Portuária
- CDP e Antonio Carlos Magalhães Moura e Silvio Rogério Monteiro, Representantes legais
da Cessionária.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 01 ao Contrato de Cessão de Uso Onerosa n° 01/2019;
CONTRATANTE: Companhia Docas do Pará - CDP; CESSIONÁRIA: BAHIANA DISTRIBUIDORA
DE GÁS LTDA; OBJETO: Fica prorrogado o prazo previsto no item 5.4, para disponibilizar a
área e infraestrutura, por mais 382 (trezentos e oitenta e dois) dias; DATA DA ASSINATURA:
18/06/2021; SIGNATÁRIOS: Eduardo Henrique Pinto Bezerra e Alexandre Ernesto Corrêa
Sampaio, respectivamente Diretor Presidente e Diretor de Gestão Portuária - CDP e Ricardo
Colpo, Representante legal da Cessionária.

EDITAL DE 17 DE JUNHO DE 2021
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES PRÉ-ADMISSIONAIS

O Diretor Presidente da Companhia Docas do Pará - CDP no uso de suas
atribuições legais, com fundamento no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal Brasileira
de 1988, e conforme Edital de Concurso Público publicado no D.O.U. em 06/05/2019,
Edição 85, Seção 3, Página 112, e suas retificações, torna pública a CONVOCAÇÃO de
candidato para realização de exames pré-admissionais e preenchimento de vaga do quadro
de pessoal efetivo da CDP: Nível Médio - Técnico Portuário - Meio Ambiente - 5ª Vaga -
Ampla Concorrência (AC) 933005138 - Maruza Waldeck Dias, lotação no município de
Santarém/PA .

EDUARDO HENRIQUE PINTO BEZERRA

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 695/2020
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte torna público que realizará o

referido Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS CONTÍNUOS DE VIGILÂNCIA ARMADA E OSTENSIVA A
ADMINISTRAÇÃO DO PORTO DEMACEIÓ/AL. O Edital encontra-se disponível nos sítios
www.licitacoes-e.com.br e portodemaceio@codern.com.br. O Acolhimento das Propostas
terá início em 22/06/2021. A Abertura e a Disputa estão marcadas para o dia 15/07/2021,
às 09hs00min e 10hs00min respectivamente, horário de Brasília/DF. Informações +55(84)
4005-5316 ou e-mail cpl@codern.com.br.

MANOEL ALVES NETO
Pregoeiro

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - UASG 399008

Nº Processo: 50905002165202133. Objeto: Aquisição de materiais de sinalização náutica
para atender ao cumprimento de Contrato de transferência de responsabilidade entre a
Marinha do Brasil (MB) e a CDRJ.. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 21/06/2021 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, Nº 21 - Centro, - Rio de
Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/399008-5-00010-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 21/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 02/07/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GUSTAVO MARTINS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/06/2021) 399008-39000-2021NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Gustavo
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-21T05:22:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




